
Uchwała Nr XXIX/167/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 12 maja 2017 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Kraszewice do spółki 

Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. poprzez nabycie udziałów w 

spółce Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Kraszewice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Kraszewice do spółki Regionalny Zakład 

Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim, nr KRS 

0000407668 poprzez nabycie udziałów przez Gminę Kraszewice od Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski 1 (słownie: jednego) udziału o wartości nominalnej 1 000,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc złotych) w spółce Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o. za kwotę 

1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do uchwały Nr  XXIX/167/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 12 maja 2017 roku 

 

 Zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) 

utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych 

gminy. Jak stanowi ust. 2 wskazanego powyżej przepisu, gminy zapewniają czystość i 

porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, w szczególności 

poprzez tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i 

porządku na terenie gminy lub zapewnienie wykonania tych prac przez tworzenie 

odpowiednich jednostek organizacyjnych. 

 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), Rada podejmuje uchwały w sprawach 

tworzenia, likwidacji i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i 

występowania z nich. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

  


